

ที่ 1163/65

12 พฤศจิกายน 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2563 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3/2563 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2563 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(1) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2563 ทั้งสิ้น 6.51 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 98.62 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิหุ้นละ 0.01 บาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหุ้นละ 0.19 บาทคิดเป็นร้อยละ 93.81 เนื่องจาก

(1.1) มีผลขาดทุนสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 23.22 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 31.45 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 382.14 เนื่องจากปริมาณและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 9.84 และ 11.28 ตามลำดับ

(1.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 4.63 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 33.31 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 87.80 เนื่องจากราคาวัตถุดิบกากน้ำตาลซึ่งเป็นต้นทุนส่วนใหญ่ในการผลิตเอทานอลปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.55 และ

(1.3) มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมและรายได้อื่น 25.10 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 33.86 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 57.43 เนื่องจากในไตรมาส 3/2562 บริษัทย่อยได้รับเงินชดเชยจากการประกันความเสียหายจากเหตุการณ์อุทกภัยที่เกิดขึ้นเมื่อปี 2560

(2) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในงวด 9 เดือนแรกของปี 2563 ทั้งสิ้น 224.87 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 153.28 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิหุ้นละ 0.43 บาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหุ้นละ 0.29 บาทคิดเป็นร้อยละ 40.53 เนื่องจาก

(2.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 126.12 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 56.09 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 37.33 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 42.04 เนื่องจากสามารถลดต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจถ่านหินได้มากกว่ารายได้จากการขายถ่านหินที่ลดลง

(2.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 49.98 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 22.23 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 149.80 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 74.98 เนื่องจากราคาวัตถุดิบกากน้ำตาลซึ่งเป็นต้นทุนส่วนใหญ่ในการผลิตเอทานอลปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.58 และ

(2.3) มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมและรายได้อื่น 48.77 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 21.68 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 40.81 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 45.56 เนื่องจากในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2562 บริษัทย่อยได้รับเงินชดเชยจากการประกันความเสียหายจากเหตุการณ์อุทกภัยที่เกิดขึ้นเมื่อปี 2560

รายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงหรือผลกระทบที่เกิดขึ้นได้ชี้แจงไว้ในคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ในนามบริษัท ลานนารีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)

(นางเพชรรัตน์ ฉายานนท์)

ผู้อำนวยการสายงานบัญชีการเงิน